MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021

EDITAL 04.01/2021 – INSCRIÇÕES DEFERIDAS e INDEFERIDAS

O Prefeito do Município de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade

com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o

Deferimento e Indeferimento das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado n.º

01/2021, nos seguintes termos:

Art.1º Ficam DEFERIDAS as inscrições relacionadas nos ANEXOS I e II deste Edital:

I. O ANEXO I refere-se às inscrições dos candidatos inscritos às vagas reservadas à

Pessoa com Deficiência (PcD);

II. O ANEXO II refere-se às inscrições dos candidatos às vagas para Ampla

Concorrência.

Art.2º Ficam INDEFERIDAS as inscrições relacionadas no ANEXO III, deste Edital:

I. O ANEXO III refere-se às inscrições dos candidatos ao PSS n. 01.01/2021, que foram

indeferidas pelo não atendimento ao item 1.9 e subitens do edital de abertura.

Art.3º Fica estabelecido o próximo dia útil para interposição de recursos contra o

Deferimento e Indeferimento das Inscrições, conforme cronograma.

Art.4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

contrárias.

 Telêmaco Borba, 24 de maio de 2021.

Marcio Artur de Matos

Prefeito do Município

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2

ANEXO I DO EDITAL N.º 04.01/2021 – DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

Não houveram candidatos inscritos como PcD – Pessoa com Deficiência, tanto para a

função de Técnico em Enfermagem, como para a função de Enfermeiro.

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3

ANEXO II DO EDITAL N.º 04.01/2021 - DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

SEQ CANDIDATO FUNÇÃO MODALIDADE

1 Adriana Aparecida de Lucas Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

2 Adriana Gomes da Silva Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

3 Adriana Silva de Araujo Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

4 Ana Paula da Silva Almeida Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

5 Any Gabriely Mendes Rodrigues Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

6 Claudete Rodrigues Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

7 Crislaine Silva Vieira Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

8 Debora Jaine Miranda Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

9 Dirlene de Jesus do Amaral Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

10 Dirlene Felix da Silva Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

11 Edivana Taila Scruk Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

12 Elielma Bezerra de Maria Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

13 Elisangela Tallevi Bueno da Silva Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

14 Erica Cristiane Carneiro Ianke Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

15 Fabiana Domingos da Silva Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

16 Fernando Yukio Fulucho Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

17 Franciele Aparecida de Souza Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

18 Franciele dos Santos Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

19 Francine Prestes Mercer Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

20 Geocasta Janini de Moraes Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

21 Gessica Mayara Siqueira Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

22 Gislaine Aparecida dos Santos Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

23 Griselda Santos Teixeira Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

24 Ilsa Antunes de Castro Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

25 Itaynara Cassia Luiz Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

26 Jaqueline Kauana Martins Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

27 Joana Ralo Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

28 Joelma da Aparecida Ramos Pereira Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

29 Kamilly Guimaraes Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

30 Karla Shimene da Cruz Dutra Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

31 Laiane Koloda Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

32 Lais Nea Cassiano dos Santos Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

33 Loriany Esteffany Carneiro de França Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

34 Luciana Ferreira Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

35 Mabel Aparecida Valle Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

36 Manoela Carolina Scharaiber Pedroso Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

37 Maria Helena Dos Santos Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

38 Mariane Pedroso de Paula Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

39 Marlucia de Almeida Santos Oliveira Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

40 Martim Platner Neto Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

41 Mirian Stefany de Almeida Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

4

42 Neiva de Oliveira Paes Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

43 Neuli Aparecida Pontes Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

44 Priscila de Campos dos Santos Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

45 Rafael Pedroso dos Santos Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

46 Rafaela Teixeira Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

47 Raiana da Silva Batista Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

48 Renata Karoline de Souza Fernandes Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

49 Renata Mariano Ramos dos Santos Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

50 Rosane da Aparecida Leal Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

51 Rosiane Izaias Ieger Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

52 Sandra Mara da Silva Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

53 Sandrina Camila Rosa Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

54 Sidnei Silvestre Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

55 Silvana Rodrigues Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

56 Suellen Bezerra Valetim Gurski Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

57 Suzana Alves Cotecheski Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

58 Suzi de Lourdes Coimbra Machado Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

59 Tais Laine Marques Lacerda Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

60 Tania Mara Pinheiro Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

61 Tatiane Karine Carneiro Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

62 Tatiane Ribeiro Mesquita de Souza Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

63 Tayza Oliveira Mendes Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

64 Valdirene Borba Santos Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

65 Valeria Ribas Soares Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

66 Valeria Santos Fernandes Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

67 Vanessa Aparecida Siqueira Loczkowski Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

68 Vanessa Cristina Soares Vicente Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

69 Vanessa de Souza Rodrigues Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

70 Vilma Mendes de Arruda Stafi Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

71 Vivian Cristine da Silva Campos Técnico (a) Enfermagem Ampla Concorrência

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

5

ANEXO II DO EDITAL N.º 04.01/2021 - DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

SEQ CANDIDATO FUNÇÃO MODALIDADE

1 Adriana Rocha Miguel  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

2 Aline Bettes Schaprian Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

3 Aline Chigueira de Andrade Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

4 Ane Caroline Aparecida de Oliveira Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

5 Anna Luisa Gobbo Catharino Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

6 Cyntia da Silva Alvares Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

7 Dennis Panetto  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

8 Diego Allan da Costa Franciscato Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

9 Diego dos Santos Delabarba  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

10 Elaine de Fátima Bueno Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

11 Elaine Maria Virgillio de Pugas Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

12 Eleziane Camilo de Oliveira  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

13 Eliane  de Souza Ferreira Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

14 Eliane Rita de Almeida Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

15 Estela Juliana Sartori Zequin Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

16 Fernanda Primon Romero  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

17 Gabrieli Magalhães Mota Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

18 Gilberto José Felis Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

19 Gildisonia de Santana Sousa Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

20 Glacy Eun Hye Song Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

21 Heloisa Aparecida Machado Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

22 Jaciara Maria da Silva Pereira  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

23 Jacira Naruê Antunes de Castro Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

24 Joelma Aparecida Gonçalves Constanski Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

25 Josiani Aparecida Bueno da Silva  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

26 Juraci Pereira Calado  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

27 Kelly Nataline Nuncio de Area Leão Santos  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

28 Larissa Hoffmann Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

29 Lincon Machado Gomes Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

30 Lucas de Souza Camargo Santos  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

31 Maria Estela da Silva Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

32 Mychele Rennó  Grillo Eugenio  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

33 Nelson Brandt Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

34 Paulo Rodrigo Albuquerque Rodrigues  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

35 Quitéria Ramos dos Santos Santana  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

36 Raquel Viegas Curi Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

37 Renan Santiago Soares Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

38 Ricardo Alexandre Spironello Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

39 Romario Oliveira da Costa  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

40 Rosenilda Rodrigues Ferreira  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

41 Sabrina Ribeiro de Oliveira  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

6

42 Saloa Correia de Miranda  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

43 Stefhany Akemi Matsunaga  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

44 Tacio Valois Perreira de Brito Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

45 Tais Fernanda Lara da Silva  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

46 Tayna Fernanda Lauber Fontoura  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

47 Thais Aparecida Ribeiro  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

48 Thamylle dos Santos Benicio Gomes  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

49 Uéslei Vieira Cabral  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

50 Wayne Jose Leite  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

51 Zenaide da Gama de Moraes  Enfermeiro (a) Ampla Concorrência

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

7

ANEXO III DO EDITAL N.º 04.01/2021 - INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

CANDIDATO MOTIVO

Cheila Mangues Falta de Documento em conf. Ao item 1.9 e subitens

Doralicio Rodrigues Diogo Falta de Documento em conf. Ao item 1.9 e subitens

Eleni Aparecida da Cruz Falta de Documento em conf. Ao item 1.9 e subitens

Fernanda Rodrigues da Cruz  Falta de Documento em conf. Ao item 1.9 e subitens

Jardiana de Sousa Mendes Falta de Documento em conf. Ao item 1.9 e subitens

Luciana de Oliveira Silva Falta de Documento em conf. Ao item 1.9 e subitens

Maria Cecilia Paulino Falta de Documento em conf. Ao item 1.9 e subitens

Maria Jose de Paula Falta de Documento em conf. Ao item 1.9 e subitens

Neide Alcantara Falta de Documento em conf. Ao item 1.9 e subitens

Nelsilene Correa Costa Falta de Documento em conf. Ao item 1.9 e subitens

Rafael Leão Gonçalves Falta de Documento em conf. Ao item 1.9 e subitens

Rosilene Tarci Parecido Falta de Documento em conf. Ao item 1.9 e subitens

Simone de Souza Ramos Melo Falta de Documento em conf. Ao item 1.9 e subitens